pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br256

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Art. 2

Jaqueline Francisca de Olivera Amaral

PREFEITURA

Edital n° 001/2025

Edital n° 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - II DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GABRIEL DO
OESTE - MS.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF I ao X), AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, ENFERMEIRO,
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, MOTORISTA DE AMBULÂNCIA
(CONDUTOR SAMU), NUTRICIONISTA, ODONTÓLOGO, PSICÓLOGO (4h) PSICÓLÓGO (8h), TÉCNICO
DE LABORATÓRIO

RESOLVE:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF I ao X), AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, MOTORISTA
DE AMBULÂNCIA (CONDUTOR SAMU), NUTRICIONISTA, ODONTÓLOGO, PSICÓLOGO(4h) PSICÓLÓGO
(8h), TÉCNICO DE LABORATÓRIO

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

2 DO REGIME JURÍDICO

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br257

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

3 DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

22 a 25 de julho de 2025

comprobatórios descritos do item 8

ANEXO I

Ficha de Inscrição Nº ______

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO II – EDITAL 01/2025 SMS

Cargo pretendido:__________________________________________________________

serão avaliados para a habilitação serão entregues no ato da inscrição, em envelope devidamente lacrado

um envelope por candidato

4 CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO E CONCORRÊNCIA A VAGA PARA PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br258

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

5 QUADRO DE FUNÇÕES

Cargo Assistente de Serviço II

Função
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

(ESF I ao X)
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br259

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Atividades a serem desenvolvidas

Descrição das Áreas da Abrangência*

ESF I – Bairro Jardim Gramado

Ao Norte:

Ao Sul:

Ao Oeste:

Ao Leste:

ESF II – Bairro Milani

Ao Norte:

Ao Sul:

Ao Oeste:

Ao Leste:

Ao Norte:

Ao Sul:

Ao Oeste:

Ao Leste:

Ao Norte:

Ao Sul:

Ao Oeste:

Ao Leste:

ESF IV – Bairro Fênix

Ao norte

Ao Sul

Ao Oeste

Ao Leste

ESF V – Centro

Ao Norte:

Ao Sul:

Ao Oeste:

Ao Leste:

ESF VI – Redondo

Ao Norte:

Ao Sul:

Ao Oeste:

Ao Leste:

ESF VII – Rural

Ao Norte:

Ao Sul:

Ao Oeste:

Ao Leste:

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br260

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ESF VIII – Bairro Jardim Gramado

Ao Norte: C

Ao Sul:

Ao Oeste:

Ao Leste:

ESF IX – Bairro Fênix

Ao Norte:

Ao Sul: C

Ao Oeste:

Ao Leste:

Ao Norte:

Ao Sul:

Ao Oeste:

Ao Leste:

Cargo Assistente de Serviço Especializado
Função AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

Cargo Técnico de Serviço Público – 08 horas
Função ENFERMEIRO
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

Cargo Técnico de Serviço Público – 04 horas
Função FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br261

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Cargo Técnico de Serviço Público – 08 horas
Função FISIOTERAPEUTA
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

.

Cargo Técnico de Serviço Público – 08 horas
Função FONOAUDIÓLOGO
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

Cargo Assistente de Serviço Especializado
Função MOTORISTA DE AMBULÂNCIA (CONDUTOR/ SOCORRISTA SAMU)
Número de vagas

(Exerce Atividade Remunerada);

d) Comprovante de curso especializado de transporte de veículos de emergência (CETVE) vigente ;

d) Possuir capacitação em atendimento pré-hospitalar (APH), mínimo de 100 horas/aula;

Carga horária

Vencimento inicial
Atribuições

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br262

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Cargo Técnico de Serviço Público – 08 horas
Função NUTRICIONISTA
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

Cargo Técnico de Serviço Público – 08 horas
Função ODONTÓLOGO
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

Cargo Técnico de Serviço Público – 04 horas
Função PSICÓLOGO(4h)
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br263

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Cargo Técnico de Serviço Público – 08 horas
Função PSICÓLOGO(8h)
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

Cargo Agente de Serviço Público
Função TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Número de vagas

Carga horária
Vencimento inicial
Atribuições

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br264

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

6 QUADRO DE VAGAS

Cargo Função C a r g a
horária Vencimento inicial

Vaga

AC

Vaga

PCD

Total de
vagas

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA (CONDUTOR SAMU)

TÉCNICO DE LABORATÓRIO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF I ao X)

FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO

PSICÓLOGO

ENFERMEIRO

FISIOTERAPEUTA

FONOAUDIÓLOGO

NUTRICIONISTA

ODONTÓLOGO

PSICÓLOGO

.

7 DO APROVEITAMENTO DO CADASTRO RESERVA

8 DA CLASSIFICAÇÃO E PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS

Nível Fundamental.

ITENS AVALIADOS PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO MÁXIMA

Nível Médio.

ITENS AVALIADOS PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO MÁXIMA
lato sensu

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br265

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Nível Superior

ITENS AVALIADOS PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO MÁXIMA

stricto sensu,
lato sensu

9 DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

01 de agosto de 2025 ,

10 DOS REQUISITOS PARA OCUPAÇÃO DO CARGO PRETENDIDO

11 DA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS E TÍTULOS ORIGINAIS E DA CONTRATAÇÃO

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br266

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

1.

2.

1.

1.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

1.

1.

1.

1.

11.3

1.

2.

3.

4.

11.4 item 13.3

11.5 ,
procuração particular .

11.6

11.7

11.8

11.9

12 CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

13 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br267

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1.

JOSÉ EDACYR SIMM

ANEXO I - FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

Inscrição Nº ______

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO II

EDITAL 01/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

:_____________________________________________________________

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO II

EDITAL 01/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDoyODo1OSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br268

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO II - CURRÍCULO

OS DOCUMENTOS ORIGINAIS COMPROBATÓRIOS DE TODOS OS ELEMENTOS DECLARADOS SERÃO
APRESENTADOS NA HORA DA EVENTUAL CONTRATAÇÃO.

DECLARO QUE ASSUMO TOTAL RESPONSABILIDADE PELAS INFORMAÇÕES APRESENTADAS NESTE
DOCUMENTO.

_____________________________________________

ASSINATURA DO CANDIDATO

ANEXO III – PROCURAÇÃO

estado civil)
________________

órgão

nome completo
nacionalidade estado civil

órgão

PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO II 2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GABRIEL DO OESTE
– MS,

Funsaude

EXTRATO CONTRATO Nº 027/2024 - NEIVA BARCELOS FERREIRA

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
Prorrogação nº
Contrato nº
Contratante:
Contratado(a): Neiva Barcelos Ferreira
Objeto: